AUTONATION S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

(Expresados en US Délares)

A. AUTONATION S.A.

La compaflia fue constituida en la ciudad de Guayaquil el 11 de Junio del 2001 e inscrita en el
Registro Mercantil el 29 de Agosto del 2001. Su actividad principal es el Servicio de
Intermediacion Comercial

B. RESUMEN DE LAS POLITICAS DE CONTABILIDAD MAS IMPORTANTES

La compaiiia mantiene sus registros contables en US Délares, a partir del ejercicio econdémico
del 2001 gue fue constituida.

Los ingresos y gastos:

Los mgresos y gastos de la compafila AUTONATION S.A., s¢ regisiran por el método
devengado, los ingresos cuando se producen y los gastos cuando s¢ causa. Los documentos por
cobrar no incluyen un interés por concepto de financiamiento, por ser sus ingresos de contado.

Moneda Local:

Los Estados Financieros de la compafiia AUTONATION S.A_, han sido expresados en dolares
estadounidenses (USD$), que es la moneda de uso oficial en Ia Repiblica del Ecuador, desde el
afio 2000.

C. PRESENTACION DE 1.0S ESTADOS FINANCIEROS

A continuacidn se presentan los Estados Financieros al 31 de Diciembre del 2016:




AUTONATION S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016
(Expresados en miles de US Délares}

ACTIVO

Activo Corriente
Efective en Caja y Bancos
Cuentas por Cobrar
Activos porimpuestos Corrientes
Otros Activos

Total Activo Corriente

Activo no Corriente
Propiedad, Planta y Equipo
Total Activo no Corriente

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Corriente
Sobregiros Bancarios
Obligaciones Bancarias
Cuentas por Pagar
Gastos Acumulados por pagar
Impuestos Renta por Pagar
Otros Pasivos corrientes

Total Pasivo Corriente

Pasivo no Corriente

Otros Pasivos a Largo Plazo
Total Pasivo no Corriente

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

Capita! Social

Aportes para Futuras Capitalizaciones
Reservas

Resultados Acumulados

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

15,127
42,165
18,288

75,580

16,537

16,537

92,117

3,876

3,876

3,876

800

19,453
67,989

88,241

92,117




AUTONATION S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016
(Expresados en miles de US Délares)

Venta de bienes 202,001

Ingresos de Actividades ordinarias 202,001

Costo de Venta -

Utilidad Bruta 202,001

Arrendamientos Operativos -

Gastos Administrativos y Ventas (175,492)
Depreciacién Activos Fijos y Propiedades de inversién (8,891)
Gastos Financieros -
Utilidad Operacional 17,618

Bonificaciones por Cumplimiento -
Otros Gastos -
'Otros ingrasos -

Utilidad antes de Impuestos y Participacion de los
Trabajadores en las Utilidades 17,618

Participacion de Trabajadores en las Utilidades -

Impuesto a la Renta {3,876)
Reservas {2,061)
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO 11,681

JESN Uy QL.,;_Q\ Lo
SR. EDUARDO SANCAEZ
CONTADOR GENERAL




