## **AUTONATION S.A.**

## NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

## **AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016**

(Expresados en US Dólares)

### A. <u>AUTONATION S.A.</u>

La compañía fue constituida en la ciudad de Guayaquil el 11 de Junio del 2001 e inscrita en el Registro Mercantil el 29 de Agosto del 2001. Su actividad principal es el Servicio de Intermediación Comercial.

#### B. RESUMEN DE LAS POLITICAS DE CONTABILIDAD MAS IMPORTANTES

La compañía mantiene sus registros contables en US Dólares, a partir del ejercicio económico del 2001 que fue constituida.

## Los ingresos y gastos:

Los ingresos y gastos de la compañía AUTONATION S.A., se registran por el método devengado, los ingresos cuando se producen y los gastos cuando se causa. Los documentos por cobrar no incluyen un interés por concepto de financiamiento, por ser sus ingresos de contado.

### Moneda Local:

Los Estados Financieros de la compañía AUTONATION S.A., han sido expresados en dólares estadounidenses (USD\$), que es la moneda de uso oficial en la República del Ecuador, desde el año 2000.

### C. PRESENTACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

A continuación se presentan los Estados Financieros al 31 de Diciembre del 2016:

# AUTONATION S.A. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

(Expresados en miles de US Dólares)

ACTIVO

ACTIVO	
Activo Corriente	
Efectivo en Caja y Bancos	15,127
Cuentas por Cobrar	42,165
Activos por Impuestos Corrientes	18,288
Otros Activos	
Total Activo Corriente	75,580
Activo no Corriente	
Propiedad, Planta y Equipo	16,537
Total Activo no Corriente	16,537
TOTAL DEL ACTIVO	92,117
PASIVO	
Pasivo Corriente	
Sobregiros Bancarios	-
Obligaciones Bancarias	-
Cuentas por Pagar	-
Gastos Acumulados por pagar	-
Impuestos Renta por Pagar	3,876
Otros Pasivos corrientes	
Total Pasivo Corriente	3,876
Pasivo no Corriente	
Otros Pasivos a Largo Plazo	-
Total Pasivo no Corriente	0
TOTAL DEL PASIVO	3,876
<u>PATRIMONIO</u>	
Capita! Social	800
Aportes para Futuras Capitalizaciones	-
Reservas	19,453
Resultados Acumulados	67,989
TOTAL DEL PATRIMONIO	88,241
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	92,117
	,

# AUTONATION S.A. ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

(Expresados en miles de US Dólares)

Venta de bienes	202,001
Ingresos de Actividades ordinarias	202,001
Costo de Venta	-
Utilidad Bruta	202,001
Arrendamientos Operativos	-
Gastos Administrativos y Ventas	(175,492)
Depreciación Activos Fijos y Propiedades de inversión	(8,891)
Gastos Financieros	-
Utilidad Operacional	17,618
Bonificaciones por Cumplimiento	-
Otros Gastos	-
Otros ingresos	-
Utilidad antes de Impuestos y Participación de los	
Trabajadores en las Utilidades	17,618
Participación de Trabajadores en las Utilidades	-
Impuesto a la Renta	(3,876)
Reservas	(2,061)
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO	11,681

SR. EDUARDO SANCHEZ
CONTADOR GENERAL